

Café Restaurant Brasserie en 2021

5610A2

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 63	tranche 2 ≤ 100	tranche 3 ≤ 158	tranche 4 ≤ 251	tranche 5 ≤ 808
Nombre d'entreprises	160	29	41	40	31	19
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,4	1,3	1,7	2,0	3,0	5,9
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	150	46	79	126	201	425
Chiffre d'affaires par personne K€	61	36	47	63	67	72
Achats matières, march.et appro %	34,8	38,0	37,1	37,4	35,4	31,3
Marge brute %	65,2	62,0	62,9	62,6	64,6	68,7
Sous-traitance et pers. extérieur %	0,2	0,0	0,4	0,1	0,2	0,2
Locations et crédit-bail %	9,4	20,9	14,9	7,9	7,2	7,8
Autres charges externes %	18,1	33,6	23,2	20,6	16,5	13,2
Valeur ajoutée %	37,5	7,4	24,4	34,0	40,8	47,5
Charges de personnel %	20,0	10,9	18,1	16,3	20,2	24,2
Cotisations de l'exploitant %	4,6	3,7	3,9	5,0	4,7	4,8
Impôts et taxes %	2,2	3,3	2,7	2,2	1,9	2,2
+ Subventions d'exploitation %	36,9	116,2	72,6	44,1	25,5	13,8
Excédent brut d'exploitation %	47,6	105,7	72,4	54,6	39,5	30,1
Amortissements et provisions %	4,4	5,6	4,5	6,0	4,9	2,8
Résultat financier %	-0,4	-0,7	-0,3	-0,6	-0,5	-0,3
Résultat courant %	45,7	104,4	72,4	51,7	36,8	28,5
RESULTAT COURANT K€	68	48	57	65	74	121
RESULTAT NET K€	69	47	57	67	75	122
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	45,1	51,0	44,4	46,2	44,2	44,3
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	<i>55</i>	<i>53</i>	<i>57</i>	<i>56</i>	<i>51</i>	<i>59</i>
Résultat courant hors subv. %	8,8	-11,8	-0,2	7,6	11,3	14,7
Résultat courant hors subv. K€	13	-5	-0	10	23	63
TVA collectée K€	17	5	9	13	22	47
TVA collectée * 100 / CA	11,1	11,4	11,9	10,4	11,2	11,2
TVA déductible K€	11	5	7	10	14	26
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11,7	11,0	11,9	11,6	12,0	11,7

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	23	39	27	22	20	23
	jrs ca ht	8	15	10	8	7	7
Créances clients	jrs ca ttc	4	3	2	6	6	1
	jrs ca ht	4	3	3	6	6	2
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	54	62	38	60	55	56
	jrs ca ht	38	64	32	44	36	33
BFRg (global)	jrs ca ht	-26	-46	-19	-30	-23	-24

(Données issues des déclarations fiscales)

Café Restaurant Brasserie en 2021

5610A2

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 63 k€		tranche 2 <= 101 k€		tranche 3 <= 158 k€		tranche 4 <= 251 k€		tranche 5 <= 808 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	160		29		41		40		31		19	
Ventes de produits et march.	119 063	79,3	41 313	90,1	71 782	90,1	102 035	80,0	138 789	69,0	343 424	80,7
Ventes de prestations	31 056	20,7	4 526	9,9	7 915	9,9	25 498	20,0	62 401	31,0	82 040	19,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	150 118		45 839		79 697		127 533		201 190		425 464	
Subventions d'exploitation	54 777	36,5	53 255	116,2	57 114	71,7	54 215	42,5	51 343	25,5	58 843	13,8
Autres produits	309	0,2	97	0,2	231	0,3	247	0,2	446	0,2	704	0,2
Transferts de charges	5 230	3,5	2 671	5,8	4 061	5,1	5 879	4,6	5 792	2,9	9 373	2,2
PRODUITS D'EXPLOITATION	210 434	140,2	101 861	222,2	141 104	177,1	187 875	147,3	258 771	128,6	494 383	116,2
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	17 813	11,9	3 485	7,6	8 816	11,1	19 746	15,5	30 921	15,4	33 642	7,9
Ach. stock. - Autres appro.	1 420	0,9	159	0,3	348	0,4	673	0,5	5 172	2,6	1 107	0,3
Ach. d'études et prest. de serv.	134	0,1	0	0,0	240	0,3	0	0,0	0	0,0	610	0,1
Ach. de fourn. et autres équip.	10 119	6,7	5 687	12,4	6 719	8,4	10 360	8,1	12 968	6,4	19 063	4,5
Achats de marchandises	33 758	22,5	14 059	30,7	20 550	25,8	28 013	22,0	36 423	18,1	100 075	23,5
Ach. divers, rabais, remises...	-753	-0,5	-262	-0,6	-372	-0,5	-643	-0,5	-1 382	-0,7	-1 528	-0,4
ACHATS	62 491	41,6	23 128	50,5	36 301	45,5	58 149	45,6	84 101	41,8	152 969	36,0
Sous-traitance générale	87	0,1	0	0,0	0	0,0	137	0,1	269	0,1	9	0,0
Location, crédit-bail et char. loc.	15 289	10,2	10 387	22,7	12 524	15,7	10 597	8,3	17 108	8,5	35 652	8,4
Entretien et réparations	2 632	1,8	1 285	2,8	1 916	2,4	2 910	2,3	3 323	1,7	4 524	1,1
Primes d'assurances	2 083	1,4	1 364	3,0	1 733	2,2	2 036	1,6	2 188	1,1	3 865	0,9
Perso. ext. et intérim	40	0,0	5	0,0	34	0,0	20	0,0	78	0,0	86	0,0
Honoraires	5 744	3,8	3 863	8,4	4 085	5,1	5 389	4,2	5 827	2,9	12 805	3,0
Publicité, publications, rel. pub.	1 132	0,8	314	0,7	426	0,5	1 047	0,8	804	0,4	4 619	1,1
Déplac., missions et réceptions	706	0,5	207	0,5	332	0,4	495	0,4	1 071	0,5	2 126	0,5
Frais postaux et de télécom.	1 087	0,7	711	1,6	884	1,1	949	0,7	1 511	0,8	1 699	0,4
Services bancaires et assimilés	1 597	1,1	744	1,6	1 208	1,5	1 424	1,1	1 933	1,0	3 554	0,8
Autres charges diverses	775	0,5	433	0,9	391	0,5	892	0,7	926	0,5	1 629	0,4
SERVICES EXTERIEURS	31 174	20,8	19 313	42,1	23 533	29,5	25 896	20,3	35 038	17,4	70 569	16,6
IMPÔTS ET TAXES	3 358	2,2	1 512	3,3	2 015	2,5	2 891	2,3	3 817	1,9	9 308	2,2
Rémunérations du personnel	26 727	17,8	4 966	10,8	13 367	16,8	18 175	14,3	36 669	18,2	90 557	21,3
Charges de sécu. soc. & prév.	3 465	2,3	295	0,6	1 559	2,0	2 221	1,7	5 015	2,5	12 506	2,9
Cot. sociales perso. exploitant	6 638	4,4	1 446	3,2	2 849	3,6	6 264	4,9	8 507	4,2	20 473	4,8
CHARGES DE PERSONNEL	36 830	24,5	6 707	14,6	17 775	22,3	26 660	20,9	50 191	24,9	123 536	29,0
Ch. divers. de gestion courante	1 452	1,0	433	0,9	596	0,7	994	0,8	2 668	1,3	3 837	0,9
Dot. amort., aux dépréc. et prov	6 175	4,1	2 605	5,7	3 632	4,6	7 341	5,8	8 015	4,0	11 654	2,7
CHARGES D'EXPLOITATION	141 479	94,2	53 698	117,1	83 851	105,2	121 931	95,6	183 829	91,4	371 873	87,4
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	68 955	45,9	48 164	105,1	57 252	71,8	65 944	51,7	74 941	37,2	122 510	28,8
Produits financiers	31	0,0	8	0,0	2	0,0	92	0,1	11	0,0	31	0,0
Charges financières	675	0,4	338	0,7	246	0,3	862	0,7	945	0,5	1 277	0,3
Produits exceptionnels	1 962	1,3	2 078	4,5	240	0,3	3 740	2,9	1 726	0,9	2 143	0,5
Charges exceptionnelles	1 408	0,9	2 526	5,5	367	0,5	2 258	1,8	715	0,4	1 289	0,3
RESULTAT NET	68 865	45,9	47 386	103,4	56 882	71,4	66 656	52,3	75 019	37,3	122 119	28,7

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)